
DETERMINAZIONE n. 1399 del 02/11/2021

OGGETTO: INDIVIDUAZIONE  COMMISSIONE  GIUDICATRICE  –  PROCEDURA APERTA 
GESTITA IN FORMA AGGREGATA PER L'ACQUISIZIONE DI  MICROSCOPI 
OPERATORI
OCCORRENTI  ALL’ ALL'ASST VALTELLINA E  ALL'ASST  SANTI  PAOLO  E 
CARLO.

                                                  IL DIRETTORE RESPONSABILE
                                                    UOC APPROVVIGIONAMENTI

PREMESSO CHE con delibera n. 260 del 23.04.2021 è stata indetta procedura aperta, a due lotti, 
per l’acquisizione di microscopi operatori occorrenti all’ all'ASST Valtellina e Alto Lario e all'ASST 
Santi  Paolo  e  Carlo,  prevedendo  quale  criterio  di  aggiudicazione  quello  dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 comma 3 D.lgs. 50/2016;

CONSIDERATO CHE entro il termine di scadenza del bando sono pervenute le seguenti offerte: 
LOTTO 1 e LOTTO 2 

           Società B.Braun Milano S.p.a;
           Società Leica Microsystems S.r.l

     Società Carl Zeiss S.p.a con socio unico
     Società Olympus Italia S.r.l. – Società unipersonale

VISTO l’art. 77 “commissione giudicatrice”, D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Codice dei contratti”;

RITENUTO CHE la Commissione giudicatrice di gara sia costituita dai seguenti membri:

- Marcello Egidi – Direttore UOC Neurochirurgia ASST Santi Paolo e Carlo – Presidente;
- Nicola De Marco – Dirigente Medico UOC Neurochirurgia ASST Valtellina e Alto Lario – 
Componente;
-Francesco De Simone - Collaboratore Tecnico Professionale UOS Tecnologie Innovative ASST 
Valtellina e Alto Lario – Componente;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA  l’attestazione  del  Direttore  della  UOC Economica  Finanziaria,  in  ordine  alla  regolarità 
contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  spesa complessiva,  allegata  quale  parte  integrante  del 
presente atto;

Per tutti i motivi in premessa indicati,

                                                                      DETERMINA

 di  stabilire  secondo  quanto  previsto  dal  D.Lgs.  50/2016,  che  la  Commissione  Giudicatrice 
incaricata  della  valutazione  qualitativa  delle  offerte  pervenute  in  seguito  ad  attivazione  della 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



procedura di gara Sintel n. 140740956 indetta con delibera n. 260 del 23.04.2021 sia costituita dai 
seguenti membri:

- Marcello Egidi – Direttore UOC Neurochirurgia ASST Santi Paolo e Carlo – Presidente;
- Nicola De Marco – Dirigente Medico UOC Neurochirurgia ASST Valtellina e Alto Lario – 
Componente;
-Francesco De Simone - Collaboratore Tecnico Professionale UOS Tecnologie Innovative ASST 
Valtellina e Alto Lario – Componente;

 di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per l’Azienda;
 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente atto;
 di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo online dell’Azienda, dando atto 

che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n. 33/2009 così come sostituito 
dall’art. 1 della L.R. n. 23/2015);

 di disporre l’invio della presente determinazione alle UU.OO. interessate.

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Renato Paroli)

Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E 

DESCRIZIONE
IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 IMPORTO 2023 TOTALE

Sondrio 29/10/2021

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Renato Paroli 

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -


